
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 46 Rady obce Lutín

konaná dne 10. 2. 2021 v Sborovna ZŠ od 17:00 hod.

1/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje program 46. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/46R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3a/46R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí návrh Závěrečného účtu Obce Lutín za rok 2020.

3b/46R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí Zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok
2020,  které  bylo  provedeno  Krajským  úřadem  Olomouckého  kraje.  Písemný  závěr
přezkoumání je: "Při přezkoumání hospodaření obce Lutín za rok 2020 nebyly zjištěny chyby
a nedostatky".

4/46R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí návrh Plánu investic, významných oprav a pořízení majetku
na rok 2021 a doporučuje zastupitelstvu obce jeho schválení.

5a/46R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce alokovat do rozpočtu obce na rok 2021
individuální dotace dle přílohy č. 18 k zápisu.

5b/46R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí individuálních dotací z
rozpočtu obce na rok 2021 dle přílohy č. 19 k zápisu. 

6/46R/2021 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  návratné  finanční
výpomoci  ve  výši  312.000Kč  spolku  SH  ČMS  -  Sbor  dobrovolných  hasičů  Třebčín
(IČ:69210683).  Prostředky  budou  sloužit  na  předfinancování  nákupu  velkoprostorového
stanu a přívěsného vozíku k přepravě stanu. Prostředky budou Obci Lutín vráceny ihned
po vyplacení dotace z čl. 20 dotačního titulu Regionu HANÁ, z.s., nejpozději do 31.12.2021.

7/46R/2021 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  Rozpočet  Obce  Lutín  na  rok
2021 v navrženém znění. Rozpočet obce počítá s příjmy ve výši 57.600.000Kč a s výdaji
ve  výši  52.600.000Kč.  Rozpočet  je  tedy  navržen  přebytkový,  kdy  úspora  je  plánována
k budoucímu využití.

8/46R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit Střednědobý výhled rozpočtu obce
na roky 2022 - 2026 v navrženém znění.

9/46R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č.  IV-12-8015834  mezí  Obcí  Lutín  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  na  základě
plné  moci  zastoupenou  společností  Elektromontáže  BLESK,  s.r.o.  Věcné  břemeno  -
služebnosti bude zřízeno na pozemcích p.č. 281/2 a 282/1 v k.ú. Lutín. Smlouva vychází
z  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  ze  dne  22.10.2018.  Úplata  za  zřízení
věcného břemene je 15.000Kč bez DPH.

10/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1190900737 mezi Obcí
Lutín a Státním fondem životního prostředí České republiky. Obci Lutín bude na základě této
smlouvy  poskytnuta dotace ve výši 193.576Kč na pokrytí části výdajů pro akci "Výsadba
stromů v lutínském parku".

11/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na deratizaci se spol. Servis 3xD s.r.o.
Deratizace bude provedena v obecních nemovitostech včetně travnatých ploch kolem domů
a  kanalizačních  sítí.  Cena  za  deratizaci  je  38.450Kč  bez  DPH.  Platnost  smlouvy  je
do 31.12.2021.

12/46R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2020.

13/46R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem 16. zasedání zastupitelstva obce, které
se uskuteční 11.3.2021 od 18.00 hod. v aule ZŠ Lutín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

14/46R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  služebnosti  mezi  Obcí  Lutín  a
společností  CETIN  a.s.  (IČ:04084063)  zastoupenou  na  základě  plné  moci  společností
VEGACOM a.s. (IČ:25788680). Služebnost bude zřízena na pozemcích p.č. 212/17, p.č. 428
a p.č. 437 vše v k.ú. Lutín. Smlouva vychází z budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
ze dne 5.11.2018. Náhrada za zřízení věcného břemene je 3.000Kč bez DPH.

15a/46R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Ministerstva
životního  prostředí  "Výzva  č.  9/2019",  který  je  zaměřen  na  výsadbu  stromů  a
pověřuje místostarostu obce přípravou materiálů. Předmětem žádosti o dotaci bude výsadba
stromů v Třebčíně za nádražím.

15b/46R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s realizací výsadby stromů v rámci projektu "Výsadba stromů
v Třebčíně za nádražím" na obecním pozemku  472/2 v k.ú. Třebčín.

15c/46R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  vypracování  odborného  posudku  k  výsadbě  nových  stromů
v  Třebčíně  za  nádražím.  Posudek  vypracuje  Ing.  Pavel  Malík  (IČ:  75080770)  za  cenu
40.000Kč bez DPH. V ceně je zahrnut následný odborný dozor při veřejném sázení stromů.

16/46R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti na Olomoucký kraj o bezúplatný převod částí
pozemku p.č. 337/1 v k.ú. Lutín, na kterých jsou umístěny chodník a cyklostezka v majetku
obce dle geometrického plánu č. 700-26/2020.

17/46R/2021 Rada obce Lutín nesouhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000Kč Domovu pro
seniory Kostelec na Hané, příspěvkové organizaci.

18/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje vypracování  Analýzy odpadového hospodářství  obce.  Analýzu
vypracuje společnost ENVIprojekt s.r.o. (IČ:03581853) za cenu 35.000Kč bez DPH. Termín
vypracování je do 15.3.2021.

19/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje doplnění sazebníku obce o položku Pronájem plochy pro reklamu
(viz. příloha).

20/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje Odpisový plán Obce Lutín na rok 2021.

21/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje , aby dotační manažerské řízení pro projekt "Návrh sadovnických
úprav parku v Třebčíně" realizovala společnost ARL Innovation s.r.o. (IČ: 01744828) za cenu
16.500Kč bez DPH.

22a/46R/2021 Rada obce Lutín revokuje usnesení Rady obce Lutín č. 13/45R/2021 ze dne 20.1.2021.

22b/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby mezí Obcí Lutín a ČEZ Distribuce, a.s. na základě plné moci zastoupenou
společností  INKOS-OSTRAVA,  a.s.  Věcné  břemeno  v  délce  cca  89  m  bude  zřízeno
na pozemku p.č. 168/1 v k.ú. Lutín. Úplata za zřízení věcného břemene bude 19.732Kč bez
DPH.

23/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě na servis a provoz
GIS aplikace uzavřenou dne 30.8.2020 mezi Obcí Lutín a společností Geo Marchovsky, s.r.o.
(IČ:  25817639).  Dodatkem č.  1 se platnost  smlouvy prodlužuju na období  roku 2021 a
finanční limit se navyšuje o 30.000Kč bez DPH.

24/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje vyhlášení záměru na pronájem prostor k podnikatelským účelů
o velikosti 37,6 m2 v budově Na Záhumení č.p. 51 Lutín.

25/46R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem na možnost odměňovat členy zásahové jednotky SDH
Třebčín za jejich účast na školeních, výcviku ap. formou odměn v rámci Dohody o provedení
práce a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení.

26/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části obecního pozemku p.č. st.
144 v k.ú. Lutín, zastavěná plocha a nádvoří o velikosti cca 5 m2 dle přílohy.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

27/46R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu mezi Obcí Lutín a
Olomouckým  krajem,  zastoupeným  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizací  (IČ:70960399)  ze  dne  2.11.2020.  Dodatkem se  zvyšuje  nájemné  o  procento
inflace tj. 3,2%. 

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


